様式第七号(第十四条の七関係) (A4)

 3 3 0

宅 地 建 物 取 引 士 資 格 登 録 簿

変 更 登 録 申 請 書

宅地建物取引業法第 20 条の規定により、下記の事項について変更の登録を申請します。

令和○○年○○月○○日

福 島 県 知 事 殿

申請者 氏  名 伊達 太郎

生年月日 平成 2年 5月 2日

受付番号 受付年月日 申請時の登録番号

               0 7  9 9 9 9 9 9

項番 ◎申請者に関する事項

11  変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 1 日
変
更
後

フ リ ガ ナ タ ゛ テ  タ ロ ウ

氏 名 伊 達  太 郎

 変
更
前

フ リ ガ ナ フクシマ タロウ 確認欄

氏 名 福島 太郎

12  変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 1 日

変

更

後

郵 便 番 号 9 6 0 ― 8 6 7 0

住所市区町村コード 0 7 2 0 1 0 福島 都道府○県 福島 ○市郡区     区町村

住 所
杉 妻 町 2 番 1 6 号  福 島 荘 4 0 1

電 話 番 号 0 2 4 － 5 2 1 － 7 5 2 3

  確認欄

変更前 住 所 郡山市麓山 1丁目 1－1 麗山ハイツ 201

13  変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 1 日

 変
更
後

本籍市区町村コード 0 7 2 0 1 0 福島 都道府○県 福島 ○市郡区     区町村

本 籍
杉 妻 町 2 番 1 6 号

  確認欄

変更前 本 籍 郡山市麓山 1丁目 1－1

   ◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

14  変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 1 日

変
更
後

商号又は名称
株 式 会 社 県 庁 不 動 産

免 許 証 番 号 0 7 (1) 0 0 0 0 0 7

 変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 0 日

変

更

前

商号又は名称 福島県不動産株式会社

免許証番号
    大 臣

    福島県知 事
(  1  ) 第 000005号

確認欄

*

*

*

*
 *
 「受付番号」、「受付年月日」は記入不要。

*

姓と名の間は１マス空ける。
ﾌﾘｶﾞﾅ、濁点等は１マス。

「市区町村ｺｰﾄﾞ」を記入し、ｺｰﾄﾞ該当部分はその右に様式を使用して記入、続きを「住所」欄へ記入。

「市区町村ｺｰﾄﾞ」を記入し、ｺｰﾄﾞ該当部分はその右に様式を使用して記入、続きを「本籍」欄へ記入。

※項番 11～14 は、変更があった項目のみを記入。

住民票に記載されている日付（住
定日等）を記入。

戸籍抄本に記載されている日付を記入。

新たな宅建業者で宅建業に従事した日（入社日、出向
日等）を記入。
商号（名称）変更や免許換えの場合も含む。

※変更年月日は、必ず、「宅地建物取引士資格の登録
日」又は「業者の新規免許日」以降の日付になります。

戸籍抄本に記載されている日付を記入。

申請日（書類の提出日）を記入。

登録番号を記入。
入。

変更前の宅建業者で従事しなくなった日（退社日、
出向解除日等）を記入。
商号（名称）変更や免許換えの場合も含む。

住所及び本籍地ｺｰﾄﾞについては、地方公共
団体情報システム機構のホームページ
（https://www.j-lis.go.jp/index.html）
等を参考に記入。

 住所・本籍の記入例

・市 例「福島県福島市」

市区町村コード ０ ７ ２ ０ １ ０ 福島 都道府県 福島 市郡区  区町村

住    所
杉 妻 町 ○ 番 ○ ○ 号

・郡（町村） 例「福島県東白川郡棚倉町」

市区町村コード 0 7 4 8 1 1 福島都道府県 東白川市郡区 棚倉区町村

住    所
新 町 ○ ○ 番 地 ○ 号 ○ 番

・地方自治法に基づく地域自治区 例「福島県南相馬市原町区」

市区町村コード 0 7 2 1 2 5 福島都道府県 南相馬市郡区  区町村

住    所
原 町 区 錦 町 ○ 丁 目 ○ 番 地

・政令指定都市の区 例「仙台市宮城野区」

市区町村コード 0 4 1 0 2 5 宮城都道府県 仙台市郡区宮城野区町村

住    所
宮 千 代 ○ 丁 目 ○ 番

・特別区 例「東京都千代田区」

市区町村コード 1 3 1 0 1 6 東京都道府県 千代田市郡区  区町村

住    所
九 段 南 ○ ○ ○

 従事先の記入例

・前従事先がない場合

14  変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 1 日

変
更
後

商号又は名称
株 式 会 社 県 庁 不 動 産

免 許 証 番 号 0 7 (1) 0 0 0 0 0 7

 変 更 年 月 日     年   月   日

変

更

前

商号又は名称

免許証番号
    大 臣

    知 事
(     ) 第     号

確認欄

*

前従事先がない場合は、変更後のみ記入。

補 足

・新たな従事先がない場合

14  変 更 年 月 日     年   月   日

変
更
後

商号又は名称

免 許 証 番 号   ( )

 変 更 年 月 日 R  0 2 年 0 8 月 3 0 日

変

更

前

商号又は名称 福島県不動産株式会社

免許証番号
    大 臣

    福島県知 事
(  1  ) 第 000005号

確認欄

*